
Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS — Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

Processo n° 

I

Data,24/0G 
Rubrica 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo 111/2022 

Objeto: Contratação de seguro patrimonial para o imóvel onde se encontra 

instalada a sede do IBASS. 

Contratada: ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A, com endereço à Av das 

Nacoes Unidas, 14261, Andar 29 Ala A, Vila Gertrudes, São Paulo, SP, CEP 

04.794-000. 

CNP]: 01.378.407/0001-10 

Valor Global: R$ 446,03 (Quatrocentos .e quarenta e seis reais e três centavos) 

Prazo: 12 meses 

Fundamento: Art 24, II da Lei 8666/93. 

Saquarema-RJ, 21 de julho de 2022. 

, 

EMÍLIA DE FA 	 EIRA DUARTE 
EPRESID T DA CPL 

( 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98- Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827/2651-4286 - e-mail: itlassprevavahoo.com.br  

Site: www.ibass.rj.gov.br/ 



Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS — Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

Saquarema-RJ, 21 de julho de 2022 

  

À Diretoria de Administração e Finanças 

Assunto: Processo Administrativo — AUTORIZAÇÃO DA DESPESA 

Processo: 111/2022 

 

 

Sra. Diretora, 

Mediante os documentos incluídos nos autos, AUTORIZO a realização da presente 
despesa, no valor estimado de R$ 446,03 (Quatrocentos e quarenta e seis reais e três 
centavos), nos termos da requisição, de acordo com a Lei Federal 8666/93, para o 
atendimento das necessidades do IBASS, no exercício de 2022. 

Encaminhe-se aos demais setores internos, para as providências cabíveis. 

NILMAR EPAMIN 	A SILVA 
Presidente 

Rua Frutuoso de Oliveira. 98 - Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827! 2651-4286 - 	ibassprevOvehoo.com.br  

Site: www.lbase.rj.gov.br/ 



Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

TERMO DE RATIFICAÇÃO IBA 
Processo n° 
DatajZif 
Rubrica 

Processo: 111/2022 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO — Art. 24,11 da Lei 8666/93 

Objeto: Contratação de Seguro Patrimonial para o imóvel onde se encontra instalada a sede 
do IBASS. 

A Presidente do IBASS, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei 8666/93 e suas 
posteriores alterações, RATIFICA os procedimentos da presente Dispensa de Licitação, 
homologando o resultado em favor de ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A com 
endereço à Av. das Nações Unidas, n° 14261, Andar 29 Ala A, Vila Gertrudes — São Paulo 
CEP 04.794-000, CNPJ 01.378.407/0001-10, no valor global de R$ 446,03 (Quatrocentos e 
quarenta e seis reais e três centavos). 

Saquarema-RJ, 22 de julho de 2022. 

ente 
NILMAR EPA 

Pres' 
S DA SILVA 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98- Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827! 2651-4286 - e-mail: ibassprev(Ovahoo.com.br  

Site: wimv.lbass.rj.gov.brl 


